УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ГОРЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48»

ПРИКАЗ

31.08.2023              г. Горловка    № 247

О  назначении  ответственного  за  организацию

питания  обучающихся  и  воспитанников  группы

продлённого дня в  2023-2024  учебном  году

 В  соответствии  с  Порядком  организации  питания  детей  в  учебных  и

оздоровительных  заведениях,  утверждённого  совместным  приказом  МОЗ  и  МОН  от

01.06.2005г.  № 242/329,  с  целью  обеспечения  обучающихся  и  воспитанников  школы

полноценным  питанием,  защиты  социальных  прав  детей  льготной  категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить  ответственной  за  организацию  питания  обучающихся  и

воспитанников  группы продлённого дня  в  2023-2024  учебном  году  заместителя

директора  по  учебно-воспитательной  работе  Крижевскую Анну Юрьевну.

 2. Установить  такой  режим  питания:

 2.1. Для  учащихся  1-9  классов:

 - 1-4  классы – 09.35 – 10.00 – после  2  урока;

 - 5-9  классы – 10.45 – 11.00 – после  3  урока.

 2.2. Для  воспитанников  группы  продлённого  дня:

 - 13.00 – 13.30

 3. Заместителю  директора  по  учебно-воспитательной  работе,  ответственной  за

организацию  питания  Крижевской А.Ю..:

 3.1. Координировать  свою  деятельность  с  работой  школьной  медицинской

сестры  по  контролю  за  питанием  обучающихся  и  воспитанников ГПД.

Постоянно

 3.2. Взять  под  личный  контроль  режим  и  график  питания  обучающихся  1-9

классов  и  воспитанников  ГПД,  режим  дежурства  педработников  в  буфете-

раздаточной.

Постоянно

 3.3. Своевременно  обрабатывать  информацию  о  количестве  детей,  которым

необходимо  горячее  питание  (в  том  числе  детей  льготной  категории).

 3.4. Принимать  участие  в  работе  бракеражной  комиссии,  выполняя  бракераж

готовой  продукции  (в  случае  отсутствия  медицинского  работника).

2

 3.5. Контролировать  выполнение  учащимися  и  воспитанниками  ГПД  правил

личной  гигиены  и  употребления  готовых  блюд, буфетной  продукции.

Постоянно

 3.6. Взять  под  личный  контроль  санитарно-гигиеническое  состояние  обеденного

зала.

Постоянно

 4. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 48»   Е.О. Сидоренко